



PRELIMINAR

Estado de Resultado

Al 31 de Marzo de 2018

(Valores expresados en RD pesos)

Ingresos:	Mar'18	Mar'17
Ingresos Tributarios	513,838,849	483,771,127
Ingresos No Tributarios	125,093,751	115,636,712
Ingresos por Subvenciones	716,116,911	643,389,640
Total de Ingresos	1,355,049,511	1,242,797,479
Gastos		
Gastos Operativos	334,220,449	279,534,000
Remuneraciones	888,842,050	806,785,568
Otros gastos	8,035,559	7,608,001
Donaciones y Transferencias Corrientes	48,172,385	51,532,594
Total de Gastos Operacionales	1,279,270,444	1,145,460,163
Resultado Corriente del Periodo	75,779,067	97,337,317
Gasto de depreciación y amortización	28,081,933	25,953,745
Resultado Neto del Periodo	47,697,134	71,383,571